١٤١٥ق، الاصابة فی تمييز الصحابة، ج ٢، بیروت: چاپ علی محمد بجای.

ابو الفرج الإصفهانی، علی بن الحسین. ١٩٢٧م، الأغاني، القاهرة: دار الكتب المصرية.

ابوالفرج الإصفهانی، علی بن حسین. ١٩٩٥م، الأغاني، الحاج محمد اغتدی ساسی، ج ٤، مصر: منشورات دار الفكر - دار ومکتبة الحياة.

الأمنی، عبدالحسین احمد. ١٣٨٧ق/ ١٩٦٧م، الغدير، ج ٢، الطبعة الثالثة، بیروت: دار الكتاب العربية.

آمدی، حسن بن بشر. ١٤٠٢ق/ ١٩٨٢م، المؤلف والمختلف فی أسماء الشعراء وكناهم وألقابهم وأنسابهم وبعض شعرهم، ج ١، بیروت: بی نا.

بخاری، ابو عبدالله محمد بن اسماعیل. ٣١٢ق، صحیح بخاری، ج ٥، مصر: طبع بمطبعة الكبرى الأمیرية ببولاق.

البرقوقي. ١٩٨٠م، شرح دیوان حسان بن ثابت الأنصاری، بیروت: دار الأندلس للطباعة والنشر.

بروکلمان، کارل. ١٩٧٤م، تاریخ الأدب العربی، ج ١، نقله إلى العربية عبدالحلیم نجار، قاهره: بی نا.

بیهقی، ابوبکر. ١٣٦١ش، دلائل النبوة، ج ١، ترجمه محمود مهدوی دامغانی، ج اول، تهران: علمی فرهنگي.

جمعی، محمد بن سلام. ١٩٥٢م، طبقات فحول الشعراء، ج ١، قاهره: چاپ محمود محمد شاکر.

حسان بن ثابت. ١٤٣١ق/ ٢٠١٠م، الديوان، تحقیق محمد نعیم بربر، ط ١، المكتبة العصرية: صیدا- بیروت.

حسان بن ثابت. ١٩٧٤م، الديوان، دکتر سید حنفی حسنین، القاهرة: دار المعارف- الهيئة المصرية العامة للكتاب.

- الخطیب البغدادی، ابوبکر احمد بن علی. ١٣٤٩ق / ١٩٣١م، **تاریخ بغداد**، ج ١، الطبعة الأولى، القاهرة: بی نا.
- ذهبی، شمس الدین. ١٤١٣ق، **تاریخ الاسلام**، ج ٤، چ دوم، بیروت: دار الكتاب العربی.
- الزرنندی الحنفی، جمال الدین محمد بن یوسف. ١٣٧٧ق، ١٩٥٨م، **نظم درر السمطین فی فضائل المصطفی والمرتضی والبتول والسبیین**، الطبعة الاولى، مطبعة القضاء بالنجف.
- سلیمان، محمد سلیمان. ٢٠١٥م، **النص الشعری بین التأثير والتأثر**، ط ١، الاسکندریه: دار الوفاء للطباعة والنشر.
- شُرَّاب، محمد محمدحسن. ٢٠٠٧م، **حسان بن ثابت، شاعر الرسول**، الطبعة الأولى، سوریه: نشر وتوزیع دار النوادر.
- شهرآشوب السروی المازندرانی، ابی جعفر رشیدالدین محمد بن علی. بی تا، **مناقب آل ابی طالب**، الجزء الثاني، قم: انتشارات علامه.
- صدر، احمد و دیگران. ١٣٧٥ش، **دايرة المعارف تشیع**، ج ٦، چ چهارم، تهران: نشر محبی.
- ضیف، شوقی. ١٩٦٣م، **تاریخ الأدب العربی العصر الإسلامی**، ط ٧، القاهرة: دار المعارف.
- ضیف، شوقی. ١٩٧٢م، **تاریخ الأدب العربی**، ج ٢، قاهره: دار المعارف.
- الطبری، احمد بن عبدالوهاب. ١٣٨٧ق / ١٩٦٧م، **ذخائر العقبی فی مناقب ذوی القربی**، دار الكتب العراقية عن نسخة دار الكتب المصرية.
- الکنجی الشافعی، صدر الحفاظ. بی تا، **الکفاية فی مناقب علی(ع)**، طبع النجف: بی نا.
- کوفی، ابن اعثم. ١٣٧٢ش، **الفتوح**، ترجمه مستوفی هروی، تهران: آموزش و انقلاب اسلامی.
- مفید، محمد بن محمد. ١٣٧٦ش، **الارشاد**، ج ١، قم: مکتبة بصیرتی.
- النسائی، عبدالرحمن احمد بن شعیب. ١٣٠٣ق / ١٨٨٦م، **الخصائص فی مناقب علی بن ابی طالب**، طبع فی کلکته: بی نا.

The Effect of Quran on Hassan Ibn Thabit's Poetries

Mahmoud Saboori: PhD Candidate, Arabic Language & Literature

Seyyed Mohammad Baqer Hosseini: Faculty of Arabic Language & Literature, Islamic Azad University, Kaashmar Branch